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REPUBLIKA E KOSOVES *x
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO g
] KOMUNA E OBILIQIT csia
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC :

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, té€ mbajtur me dt.22.01.2025, né ora 11:00, né sallén e
Kuvendit komunal.

T& pranishém ishin: Vlora Mjekiqi Kabashi, Enver Gashi, Bajram Hashani, Labinot Mirena , Sami Ahmeti,
Albana Shillova Shalaku dhe Nazlije Shala

Té€ pranishmit tjeré: pérf. e Kforit

Mbledhjen e udh&hoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi p&€r mungesé

2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Raporti 1 Punés s&€ Kuvendit Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2024
4. Raporti financiar i shpenzimeve Janar-Dhjetor 2024

5. Shqyrtimi i kérkesave

6. T€ ndryshme

Kryesuesja — I njoftoi t€ pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 7vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

TE€ gjithé ané&tarét ishin t€ pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 6 vota pér dhe 1 voté abstenim.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti Raportin e punés s& Kuvendit Komunal pér periudhén Janar-Dhjetor 2024.

Enver Gashi — Ne jemi pér até q&€ Raporti i punés sé Kuvendit t& shkoj né Kuvend dhe meqg, €shté mbledhja
e par€ anétaréve t€ Komitetit iu déshiroj puné t€ mbar€ dhe té suksesshme pér kété vit.

Sami Ahmeti — Ky &shté njé raport i pérgjithshém dhe ajo q& uné vérej &shté se mungon si né kété raport
ashtu edhe te raporti finaniar i Komunés, pjesa e financave. Pér me gené njé raport komplet ka gené miré
me gen€ e pérfshiré edhe kjo shpenzimet gjaté kétij viti. Pérndryshe, ne jemi dakord edhe k&to ¢éshtje i
bisedojmé edhe né seancé.

Kryesuesja — Sa i pérket raportit financiar edhe uné kam bisedue me drejtoreshén e cila tha se do ti
bashkangjitet raportit t& Kryetarit n&¢ momentin qé vjen pér vitin paraprak dhe &shté pér t& gjitha shpenzimet.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal Raportin
e punés s&€ Kuvendit komunal pér periudhén janar-dhjetor 2024.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragqiti raportin financiar t& shpenzimeve Janar-Dhjetor 2024.



Enver Gashi — Eshté njé raport financiar q€ edhe pse nuk &shté né detaje &shté me kohé dhe ne si grup nuk
kemi ndonjé vérejtje, jemi pér até gé t& shkoj né Kuvend.

Sami Ahmeti — Ne jemi plotésisht dakord q& kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né mbledhjen e Kuvendit,
ndérsa a &shté i pérgjithshém apo i detajuar kéto i bisedojmé né seancé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal Raportin
financiar t& shpenzimeve Janar-Dhjetor 2024.

Pika S e rendit té dités

Kryesuesja - Ju njoftoj se ¢ kemi njé rekomandim nga kryesuesi i Komiteti pér komunitete fillimisht pér
rregullimin e ujit t€ pijshém dhe kanalizimit, pastaj t& vazhdohet me projektin pér eficiencé energjetike né
banesat sociale n€ fshatin Plemetin. Mendoj se ky rekomandim si i tillé duhet t& shqyrtohet né DSHPE.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduan DSHPE-sé Rekomandimin e
Komitetit pér Komunitete q& t& gjenden mjete pér rregullimin e ujit t& pijes dhe kanalizimit te banesat sociale
né fshatin Plemetin, pastaj t& vazhdohet me projektin tjetér.

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga Mehmetali Hasani lidhur me transportin e rregullté t& udhétaréve né
Komunén toné né & gjitha linjat, q& t& b&jné subvencionimin e linjave pér kilometér t& njejtin model sikurse
g€ e ka bé&ré Komuna e Prishtinés.

T€ nderuar, anétaré t& Komitetit kjo &shté hera e dyté g&¢ Kuvendi Komunal me njé shkresé t& tillg i
rekomandon DSHPE-s¢, dhe ata né bazé t&€ mundésive dhe ligjit i kané rekomandue Kuvendit, ku Kuvendi
ka ndaré mjete. Kjo, &shté e njejta puné do té thoté i rekomandohet DSHPE-sé dhe ata nése, ¢ shohin t&
arsyeshme dhe ka bazg ligjore e sjellin rekomandimin né Kuvend.

Sami Ahmeti — Po, t&€ paktén edhe né vitin e kaluar e kemi pasé kérkesén pothuajse t& njejtén, ka arsyeshméri
né kérkesé dhe mundésia sa e kuptoj uné né kérkesé &shté jo vetém subvencionimi, por mundésia e
bashképunimit me Prishtinén q& me mund me bé transportin taman qysh e ka bé tash edhe Barileva trade, q&
e ka bé kété marréveshje, me kilometra po iu intereson kétyre me pague. Mirépo, ne si Kuvend qysh thaté
edhe ju nuk &shté se mundemi me dh&éné kontributin toné sepse duhet fillimisht me u trajtue prej Drejtorisé
pérkatése, pastaj jemi ne.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduan DSHPE-sg, kérkesén nga
Mehmetali Hasani lidhur me transportin e rregullté té udhétaréve né Komunén toné né t& gjitha linjat si
”Kastrioti ’SH.P.K ”Durimi” Turs ”Ylberi ” Turs ”Anesi” Turs dhe “Besart Témava” q& t& b&jné
subvencionimin e linjave pér kilometér, t& njejtin model sikur qé& e ka béré Komuna e Prishtinés.
Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga Bajram Krasniqi pér rregullimin/zhvendosjen e rrugés né Plemetin, pér
ndérrimin e parcelés nr.352-4 me pronar Bajram Krasniqi me njé pjesé t& parcelés me sipérfaqe prej 782-0
me sipérfaqe prej 2602 m? proné e Komunés s& Obiliqit.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa unanimisht ia rekomanduan DPUKP-sg, kérkesén nga Bajram
Krasniqi pér rregullimin/zhvendosjen e rrugés n& Plemetin, pér ndérrimin e parcelés nr.352-4 me pronar
Bajram Krasniqi me njé pjesé té parcelés me sipérfaqe prej 782-0 me sipérfage prej 2602 m’? proné e
Komunés s€ Obiliqit.

Pika 6 e rendit té dités

Sami Ahmeti - Uné kérkoj q& né seancén e ardhshme Drejtoria e Arsimit t& vjen me njé raport ose me njé
pergjegje lidhur me mungesén e nxemjeve qé e kemi pasé brenda késaj kohe né disa nga shkollat e Obiligit.
Nuk &shté ndonjé kérkesé tendencioze, por n& shkollén e Milloshevés, pér shembull ku e kam edhe ung
vajz&n ka pasé€ mungesa, kam grupe t& shkruara qé kérkojné me ndérpre mésimin e shumé gjéra té tjera. Uné
e di se munden me gené probleme teknike, por kryesisht do t& déshironim ta kishim njé& raport né ményré q&
mos t& kemi nevojé t&€ kérkojmé gasje né dokumente dhe me shkue mé gjaté.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:17°

Bashk.prof.pér puné t& KK Kryesuese ¢ KPF,
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Azize Zeneli Vlora Mijekiqi Kabashi
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